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STIFTET 1. SEPTEMBER 1945 
  



§ 1 Navn, formål og tilknytningsforhold 
 
Stk. 1: Foreningens navn er Seniorforeningen Told & Skat. Foreningens hjemsted er 
Københavns Kommune. Foreningen er pr. 21. april 2020 fusioneret med De 
københavnske Toldassistenters Forening af 4de februar 1865 og kan anvende dette som 
binavn tillige med Dansk Told & Skatteforbund, Seniorkredsen. 
 
Stk. 2: Foreningens formål er at varetage medlemmernes interesser i pensionsmæssige, 
sociale og faglige spørgsmål og styrke sammenholdet mellem seniorerne.  
 
Stk. 3: Der kan oprettes seniorklubber med medlemsgrundlag for et nærmere defineret 
geografisk område. Medlemskab af seniorklubber forudsætter medlemskab af 
Seniorforeningen Told & Skat. Vedtægter for seniorklubber skal godkendes af 
Seniorforeningens bestyrelse. 
 
Stk. 4: Foreningen kan indgå i Sammenslutningen af senior-/pensionistforeninger i C0 10 
med henblik på varetagelsen af fælles interesser for de tilsluttede foreningers medlemmer. 
Desuden kan Seniorforeningen etablere samarbejde med andre foreninger/organisationer, 
hvor det skønnes at være i medlemmernes interesse. 
 
§ 2 Medlemmer 
 
Stk. 1: Som ordinære medlemmer af Seniorforeningen (Seniorkredsen) betragtes alle, der 
ifølge Dansk Told & Skatteforbunds vedtægter er henført til foreningen. 
 
Stk. 2: Som ekstraordinært medlem kan optages alle pensionister og efterlønsmodtagere, 
som har været beskæftiget under Skatteministeriets område, og som ikke har været 
omfattet af Dansk Told & Skatteforbunds aftale- og forhandlingsret. 
 
Stk. 3: Som ekstraordinært medlem kan endvidere optages aktive og afskedigede 
medarbejdere over 55 år under Skatteministeriets område samt ægtefælle/samlever efter 
afdøde medlemmer. 
 
Stk. 4: Indmeldelse af ekstraordinære medlemmer sker til Dansk Told & Skatteforbunds 
sekretariat med angivelse af CPR – nummer, navn og adresse, herunder eventuel mail-
adresse. Ekstraordinære medlemmers udmeldelse skal ske til kassereren med 1 måneds 
varsel til udgangen af et kalenderår. 
 
§ 3 Kontingent 
 
Stk. 1: Kontingentet fastsættes på den årlige generalforsamling. 
 
Stk. 2: Kontingentet opkræves forud. Betales kontingentet ikke, ophører medlemskabet. 
 
Stk. 3: Ekstraordinære medlemmer, som er ansat under Skatteministeriets område og er 
ordinære medlemmer af Dansk Told & Skatteforbund, er kontingentfri til Seniorforeningen. 
 
§ 4 Bestyrelsen 



 
Stk. 1: Bestyrelsen består af formand, næstformand, kasserer og sekretær samt 1 
bestyrelsesmedlem, der vælges for 2 år ad gangen. På generalforsamlingen vælges 
endvidere 2 bestyrelsessuppleanter, 2 revisorer og 1 revisorsuppleant for 1 år ad gangen.  
 
Formand og næstformand vælges blandt de ordinære medlemmer. 
 
Stk. 2: Genvalg kan finde sted. 
 
§ 5 Bestyrelsen 
 
Stk. 1: Bestyrelsen har den øverste ledelse af foreningens virksomhed. Formanden 
repræsenterer foreningen (kredsen) i Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse. 
 
Stk. 2: Der afholdes bestyrelsesmøde så ofte, som formanden finder det nødvendigt, eller 
når 2 bestyrelsesmedlemmer fremsætter skriftlig anmodning herom med motiveret 
dagsorden. 
 
Stk. 3: Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når mindst 3 af dens medlemmer er til stede, 
deriblandt formanden eller næstformanden. 
 
Stk. 4: Under formandens fravær fungerer næstformanden som formand. 
 
Stk. 5: Sekretæren bistår formanden ved skriftlige arbejders udførelse og optager referat 
af møder og af generalforsamlingen. 
 
Stk. 6: Bestyrelsen er ulønnet. Udgifter til administration, møder og lignende refunderes 
efter regning 
 
§ 6 Bestyrelses- og klubformandskonference 
 
Stk. 1: Konferencens deltagere er Seniorforeningens bestyrelse med suppleanter samt 
formændene for de under Seniorforeningen hørende seniorklubber.  
 
Stk. 2: Konferencen afholdes én gang om året. 
 
Stk. 3: Konferencen – der i alle forhold er rådgivende for bestyrelsen - har til formål at 
styrke samarbejdet mellem bestyrelsen og seniorklubberne. Konferencen drøfter emner til 
gavn for seniorerne, herunder i særlig grad nye initiativer til forelæggelse for 
generalforsamlingen. Seniorklubberne orienteres om bestyrelsens forslag til 
generalforsamlingen. 
 
Stk. 4: Er en klubformand forhindret i at deltage, kan seniorklubben lade sig repræsentere 
af et andet bestyrelsesmedlem. 
 
§ 7 Regnskab 
 
Stk. 1: Kassereren fører foreningens regnskab. 



 
Stk. 2: Regnskabet følger kalenderåret. Foreningens midler kan anbringes i stats- eller 
kreditforeningsobligationer, i obligationsbaserede investeringsbeviser noteret på dansk 
børs eller ved indsættelse på en særlig højtforrentet konto i dansk pengeinstitut. 
 
Stk. 3: Revisorerne reviderer det af kassereren udfærdigede årsregnskab, der skal være 
afsluttet så betids, at det kan fremlægges for bestyrelsen inden udgangen af marts måned. 
 
Stk. 4: Revisorerne har til enhver tid ret til at kontrollere beholdninger. Kontrol af 
beholdninger skal dog altid finde sted i forbindelse med revision af årsregnskabet. 
 
§ 8 Generalforsamlingen 
 
Stk. 1: Generalforsamlingen, der er foreningens øverste myndighed, afholdes hvert år 
inden den 1. maj. Generalforsamlingen indkaldes gennem Dansk Told & Skatteforbunds 
medlemsblad med mindst 2 måneders varsel med angivelse af en specifik dagsorden. 
 
Stk. 2: Dagsordenen skal mindst indeholde følgende punkter: 
 
1. Åbning af mødet 
2. Valg af dirigent 
3. Aflæggelse af den mundtlige beretning 
4. Aflæggelse af regnskab 
5. Indkomne forslag 
6. Fastsættelse af kontingent 
7. Valg af formand (lige år) 
8. Valg af næstformand (ulige år) 
9. Valg af kasserer (ulige år) 
10. Valg af sekretær (lige år) 
11. Valg af 1 bestyrelsesmedlem (ulige år)  
12. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter 
13. Valg af 2 revisorer 
14. Valg af 1 revisorsuppleant 
 
Stk. 3: Forslag skal være formanden i hænde senest 1 måned før generalforsamlingen. 
 
Stk. 4: Afstemning foretages ved håndsoprækning, medmindre 10 medlemmer forlanger 
skriftlig afstemning. Al afstemning afgøres ved simpel stemmeflerhed (se dog § 9). Der 
kan ikke stemmes ved fuldmagt. 
 
Stk. 5: Dirigenten leder generalforsamlingen og konstaterer, om den er lovligt indvarslet og 
beslutningsdygtig. Dirigenten sætter beretning og regnskab under debat og afstemning. 
 
Stk. 6: Ekstraordinær generalforsamling afholdes, hvis bestyrelsen finder det nødvendigt, 
eller når mindst 25 medlemmer fremsætter skriftlig anmodning herom med motiveret 
dagsorden. 
 
Stk. 7: Enhver generalforsamling er beslutningsdygtig uden hensyn til deltagertal. 



 
§ 9 Vedtægtsændringer 
 
Ændringer af foreningens vedtægter kræver, at forslaget opnår mindst 2/3 af de afgivne 
stemmer. 
 
§ 10 Ophævelse af foreningen 
 
Stk. 1: Ophævelse af foreningen kan kun ske, når et sådant forslag vedtages af en 
generalforsamling, og mindst 2/3 af samtlige medlemmer derefter ved en urafstemning 
stemmer derfor. 
 
Stk. 2: Besluttes det at ophæve foreningen, bestemmer generalforsamlingen, hvorledes 
foreningens eventuelle formue m. v. skal anvendes. 
 
§ 11 Ikrafttræden 
 
Foreningen blev stiftet 1. september 1945 under navnet Toldetatens Pensionistforening. 
Vedtægterne blev ændret den 18. oktober 1946, den 7. januar 1971, den 29. oktober 
1974. den 30. september 1976, den 29. oktober 1991 og den 28. oktober 1993. Ved 
generalforsamlingen den 26. oktober 1995, hvor navnet ændredes til Seniorforeningen 
Told�Skat, den 29. oktober 1998, den 23. oktober 2003 og den 24. oktober 2006 og den 
25. oktober 2012, hvor § 1 stk. 2, § 2, § 4 stk.1, 2. afsnit, § 5 stk. 1, 2. punktum, § 8 stk. 2, 
2., 3. og 4. afsnit først trådte i kraft da Dansk Told & Skatteforbund på en ekstraordinær 
kongres den 23. oktober 2013 etablerede Seniorkredsen. Ændret den 9. april 2014 og den 
6. april 2016, hvor navnet ændredes til Seniorforeningen Told & Skat. Ændret den 5. april 
2018, hvor §1, stk. 1, 3. punktum ændres til ”Medlemskab af seniorklubber forudsætter 
medlemskab af Seniorforeningen Told & Skat. Vedtægter for seniorklubber skal 
godkendes af Seniorforeningens bestyrelse”, samtidig opdeles §1 i 3 stykker. Ændret den 
4. april 2019, hvor der er tilføjet nyt § 3, stk. 3: ”Ekstraordinære medlemmer, som er ansat 
under Skatteministeriets område og er ordinære medlemmer af Dansk Told & 
Skatteforbund, er kontingentfri til Seniorforeningen.”. Ændret den 21. april 2020 i 
forbindelse med fusion med De københavnske Toldassistenters Forening af 4de februar 
1865, hvor § 1, stk. 1 er ændret med præcisering af navn og hjemsted samt med tilføjelse 
af overgangsbestemmelserne i § 11, samt foretaget redaktionelle ændringer af §2, stk. 3 
og 4 og §7, stk. 1. Ændret den 27. april 2022, hvor § 7, stk. 2 er tilføjet midlernes 
anbringelse samt bortfald af den midlertidige § 11, hvorefter § 12 er blevet § 11. 
Ændret den 15. april 2024 idet sidste punktum i §8, stk. 1 (Senest 14 dage før 
generalforsamlingen udsendes en indbydelse til hvert enkelt medlem.) udgår. 


